ПРОЕКТ

	«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___» июня 2021 г.
Постановление № 06/____
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 г. № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 октября 2020 г. № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                  П.А. Авштейн
Заместитель руководителя
администрации городского округа «Вуктыл» -
начальник Финансового управления администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.А. Бабина
Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    И.Г. Родионова
Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       И.Г. Рогозина
Заведующий сектором по спорту и молодёжной

политики администрации городского округа «Вуктыл»                                        И.В. Васина

Исп. Г.А. Лукьянченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от «___» июня 2021г. № 06/____
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
муниципальной программы
	         Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит 30308146,66 рублей, в том числе:

         за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») 21840256,16 рублей;

         за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) – 8467890,50 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ) – 0,00 рублей, в том числе:

         по годам реализации:
         2021 год – 10277708,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7475477,72 рублей;
за счет средств РБ РК – 2802230,50 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9994283,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7171921,22 рублей;
за счет средств РБ РК – 2822362,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 10036155,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7192857,22 рублей,
за счет средств РБ РК – 2843298,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

                                  »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 1

	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах составит 30258146,66 рублей, в том числе:

         за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») 21790256,16 рублей;

         за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) – 8467890,50 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ) – 0,00 рублей, в том числе:

         по годам реализации:
         2021 год – 10227708,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7425477,72 рублей;
за счет средств РБ РК – 2802230,50 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год – 9994283,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7171921,22 рублей;
за счет средств РБ РК – 2822362,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 10036155,22 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7192857,22 рублей,
за счет средств РБ РК – 2843298,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

»;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах составит –  50000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  50000,00 рублей, за счет средств РБ РК –  0,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

            по годам реализации:
           2021 год –  50000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  50000,00 рублей,
за счет средств РБ РК –  0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2022 год –  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год –  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» -  0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

»;
3) таблицу № 5 изложить в следующей редакции:
«
Таблица № 5
Информация
о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных
трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми
	№
 п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Наименование субсидии (или) иного межбюджетного трансферта
	Результат использования субсидии
	Показатель результата использования субсидии и (или)иных межбюджетных трансфертов

	Наименование показателя ед. изм
	Плановое значение по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	 Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования  сферы физической культуры и спорта»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности КДЮСШ
	Субсидия на обеспечение роста уровня оплаты труда работников КДЮСШ

	процент
	2885350,50
	2822362,00
	2843298,00

»;
4) в таблице № 6:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	30308146,66
	10277708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель – ССМП
	1954000,00
	520000,00
	717000,00
	717000,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель  - УО
	28354146,66
	9757708,22
	9277283,22
	9319155,22
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы физической культуры и спорта»

	Всего
	30258146,66
	10227708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	ССМП
	1954000,00
	520000,00
	717000,00
	717000,00
	0,00
	0,00

	УО
	28304146,66
	9707708,22
	9277283,22
	9319155,22
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Обеспечение деятельности КДЮСШ
	ССМП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	28219275,88
	9622837,44
	9277283,22
	9319155,22
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 21 изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Основное мероприятие 9.1.

	Укрепление материально-технической базы объектов спортивной инфраструктуры
	ССМП
	120000,00
	0,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	УО
	72000,00
	72000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позиции 23-24 изложить в следующей редакции:
«
	23.

	Подпрограмма 2
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»
	Всего
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ССМП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта
	ССМП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
5) в таблице № 6:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	30308146,66
	10277708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	30308146,66
	10277708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	21840256,16
	7475477,72
	7171921,22
	7192857,22
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	8467890,50
	2802230,50
	2822362,00
	2843298,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	30258146,66
	10227708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	30258146,66
	10227708,22
	9994283,22
	10036155,22
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	21790256,16
	7425477,72
	7171921,22
	7192857,22
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	8467890,50
	2802230,50
	2822362,00
	2843298,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности КДЮСШ

	Всего, в том числе:
	28219275,88
	9622837,44
	9277283,22
	9319155,22
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	28219275,88
	9622837,44
	9277283,22
	9319155,22
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	19751385,38
	6820606,94
	6454921,22
	6475857,22
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	8467890,50
	2802230,50
	2822362,00
	2843298,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позицию 21 изложить в следующей редакции:
«
	21.
	Основное мероприятие 9.1.

	Укрепление материально-технической базы объектов спортивной инфраструктуры
	Всего, в том числе:
	192000,00
	72000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	192000,00
	72000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	192000,00
	72000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
в) позиции 23-24 изложить в следующей редакции:
«
	23.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Основное мероприятие 1.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта
	Всего, в том числе:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования   городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».